



Yhden luukun palvelujen hankkeen seurantaryhmä, 6. kokous

Aika: Maanantai 11.3.2024 klo 14.30 – 16.00

Paikka: Teams

Osallistujat: Juhani Damski, ympäristöministeriö
Mika Nykänen, valtiovarainministeriö
Anu Nousiainen, valtiovarainministeriö
Juha Sarkio, valtiovarainministeriö
Kirsi Martinkauppi, ympäristöministeriö
Tarja Haaranen, ympäristöministeriö
Jyrki Alkio, työ- ja elinkeinoministeriö
Olli-Matti Verta, maa- ja metsätalousministeriö
Veli-Matti Uski, ympäristöministeriö
Teemu Lehikoinen, aluehallintovirasto
Tarja Savea, aluehallintovirasto
Sari Myllyoja, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Jari Mutanen, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Antti Irjala, ympäristöministeriö
Johanna Korpi, ympäristöministeriö (jäsen sihteeri)
Sonja Pyykkönen, ympäristöministeriö (hankekoordinaattori)

Asialista

1. Kokouksen avaus
Puheenjohtaja avasi kokouksen.
2. Edellisen kokouksen pöytäkirja
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.
3. YLP-hankkeen yleinen tilannekatsaus
Hankekoordinaattori Sonja Pyykkönen esitteli hankkeen tilannetta [YLP-tilannekatsaus](#). Lainsäädäntöhanke etenee toistaiseksi aikataulussa. Aikataulu on kuitenkin hyvin kireä, eikä ole varaa viivästyksille. Yhden luukun palvelujen mallin toimeenpanon suunnittelu on käynnistymässä. Organisointi toteutetaan hyvässä yhteistyössä VALO-viraston toimeenpanohankkeen sekä AVI:en ja ELY:jen kanssa. Myös yhden luukun digitaalisten palvelujen kehitystyö on käynnistetty. Tavoitteena on varmistaa, että ratkaisut palvelevat yhden luukun toimintamallia. Luvat ja valvonta -palvelusta kehitetään ympäristölupien digitaalinen hakukanava.

Keskustelussa toimintamallien kehittämistä pidettiin tärkeänä. Esiin nousi, että virastouudistuksen ja uusien toimintamallien käyttöönotossa tulee huolehtia, ettei jo vireillä olevien hankkeiden käsittelylle aiheudu viivästyksiä. Keskustelussa myös pohdittiin hanketyön linkittymistä VALO-viraston toimeenpanohankkeen työhön ja todettiin hyvän yhteistyön olevan tässä avainasemassa. Yhden luukun palvelujen hankkeessa tavoitteena on



katsoa tarkemmin toimintamalleja vastaamaan valmisteilla olevan lainsäädännön ja hallitusohjelmakirjausten mukaista yhden luukun palvelujen mallia.

4. Ajankohtaista investointihankkeista, Jyrki Alkio

Jyrki Alkio työ- ja elinkeinoministeriöstä esitteli investointihankkeiden tilannetta. [PowerPoint-esitys \(tiimeri.fi\)](#). Suomeen on suunnitteilla yli 50 mrd. euron edestä investointihankkeita. Hallituksen tavoitteena on vahvistaa investointiympäristön houkuttelevuutta. Hallitusohjelmassa on 400 miljoonan euron elinkeinopoliittinen varaus, jota suunnitellaan käytettävän puhtaan siirtymän vaikuttaviin ja nopeasti liikkeelle lähteviin teollisuushankkeisiin. TEM käynnistää teollisten investointien tukiohjelman valmistelun. Rahoituksen myöntäjä olisi Business Finland.

Puhtaan siirtymän investointiaikeita olisi yli 200 miljardin euron arvosta, valtaosa maa- ja merituulivoimaa. Paljon tuulivoimahankkeita on valmistumassa lähiaikoina. Uusien toteuttaminen riippuu energian kysynnän lisääntymisestä. Aurinkovoiman kysyntä on lisääntymässä. Sähköntuotantokapasiteetin joustojen rakentaminen on myös tavoitteena. Vihreiden investointien houkuttelevuudessa luvitus- ja lainsäädäntötilanne on ihan hyvä. Haasteina on tunnistettu osaajien saatavuus ja politiikkariskit. Suomen kilpailuetu on kierrätettyjen raaka-aineiden saatavuus.

Keskustelua käytiin Ruotsin investointien korkeamman jalostusasteen tuotannon edistämisestä. Suomessa investoinnit keskittyvät matalan jalostusasteen tuotantoon. Tämä johtunee siitä, että Suomessa yritykset eivät ole tarttuneet mahdollisuuksiin laajentua uusille toimialoille. Myös työvoiman saatavuus voi jatkossa muodostua haasteeksi. Keskustelussa nousi esiin, että tuulivoimainvestoinneissa on myös päällekkäisiä hankkeita ja myös Fingrid verkon riittävyys voi rajoittaa investointien toteutumista. Itä-Suomen investointien tilanteesta on huolta.

Lopuksi toivottiin, että koordinaatioryhmä saisi myöhemmässä vaiheessa vielä päivityksen investointihankkeiden tilannekuvaan.

5. Tilannekatsaus VAU-uudistuksen aikatauluun ja etenemiseen

Juha Sarkio valtiovarainministeriöstä kävi läpi uudistuksen tilanteen. Tehtävien jako VALO-
virastoon ja elinvoimakeskuksiin on päätetty. Myös resurssit on nyt päätetty. Toimeenpanohanke käynnistyy lähiaikoina.

Keskustelussa nostettiin esiin virastojen yhteistyön tärkeys. Tietojärjestelmien kehittäminen on tarpeen ja sen resurssointi pitäisi pystyä mahdollistamaan. Keskustelua käytiin myös uuden viraston johtamisjärjestelmästä.

Puheenjohtaja pyysi valtiovarainministeriöltä päivitystä valmistelun tilanteesta muutaman koordinaatiokokouksen päähän.

6. Muut asiat



- a. Tiedoksi yhden luukun palvelujen digitalisaation koordinointi -hanke, asetettu 5.3.2024: [Uudet hankkeet kehittävät ympäristöön liittyvien lupamenettelyjen digitalisaatiota - Ympäristöministeriö](#)
7. Seuraava kokous:
perjantai 12.4. klo 9:00 - 10:30. [kokousaika muuttui myöhemmin]
8. Kokouksen päättäminen
Puheenjohtaja päätti kokouksen.